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Kazanie Biskupa Polowego wygłoszone w Bazylice Mniejszej pw. św. Jerzego w Kętrzynie

(…) Gromadzi nas dzisiaj doroczne święto funkcjonariuszek, funkcjonariuszy
i  pracowników  cywilnych  Straży  Granicznej.  Włącza  się  w  te  świąteczne  obchody
promocja oficerska i 60-lecie Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie.
Jest to okazja aby wspólnie spojrzeć z dystansem na Waszą służbę i codzienne działania.
Trzeba  powiedzieć,  że  jest  to  służba  niełatwa,  wymagająca  poświęcenia,  bycia  w
gotowości  na  stanowisku,  jest  to  także  służba  wymagająca  dysponowaniem fachową
wiedzą specjalistyczną i  umiejętnościami, dlatego dobrze, że obok uroczystych apeli  i
odpraw, obok zasłużonych awansów i  odznaczeń gromadzimy się dziś  aby dziękować
dobremu Bogu za wszystkie łaski i sukcesy oraz prosić o opiekę i siły w naszej służbie
Ojczyźnie.
Straż  Graniczna  działająca  w  obecnej  formie  jest  przecież  spadkobiercą  chlubnych
tradycji sięgających czasów przedwojennego Korpusu Ochrony Pogranicza.
Jak wielki był duch tych żołnierzy świadczy chlubna karta, jaką zapisali przyjmując na
siebie pierwszy atak wojsk sowieckich 17 września 1939 roku. Tego ducha oddają również
słowa marszu żołnierzy KOP:
 
U polskich bram straż trzymać mam
Czuwać nad starą ojców mych źrenicą
Dziś patrol tu, zasadzka tam
Upał, czy mróz, czy wicher siecze lico.
Czy dzień, czy mrok, wytężam wzrok
Na pograniczne patrząc krąg zagony
Chwyta ma dłoń do oka broń
Gdy zamajaczy wróg gdzieś przyczajony.
 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Dziś na szczęście nie ma działań wojennych i takiej próby jaką była II wojna światowa, ale
potrzeba nam takiego ducha czujności,  gotowości i  poświęcenia, gdyż wymagają tego
zmieniające się warunki służby i nowe wyzwania, które stają przed Strażą Graniczną.
Wiemy jak bardzo dotykają wszystkich nas skutki obecnego kryzysu, które nie ominęły
również tej formacji. Wciąż okrajany budżet wymaga zdwojonego wysiłku, aby sprostać
wypełnianiu swych ustawowych zadań.
Oddziały Straży Granicznej wobec nowych wyzwań związanych z obsługą wewnętrznej
granicy Unii Europejskiej stają wobec konieczności reorganizacji, co wywołuje niepokój i
obawy  utraty  zatrudnienia  wśród  pracowników  cywilnych.  Obrazu  całej  sytuacji
dopełniają  liczne  interwencje  na  zewnętrznej  granicy  Unii,  gdzie  nierzadko dochodzi
również do prób korupcji.
 Rodzi się ważne pytanie: Jak odnaleźć się wobec tych zadań? Odpowiedź znajdujemy na
kartach Pisma Św. Oto już w pierwszym czytaniu słyszymy zachętę Apostoła Pawła, który
pisze: „Zaklinam was ja, więzień w Panu, abyście byli wierni powołaniu waszemu!”
Każdy z  nas  otrzymał  od  Boga szczególne,  indywidualne  powołanie,  czy  to  do  życia
rodzinnego,  czy  kapłańskiego  lub  zakonnego,  czy  też  do  szczególnej  służby  bliźnim.
Właśnie  tego  rodzaju  powołaniem  jest  służba  w  Straży  Granicznej.  Realizowanie
przepisów prawa
i kontrola jego naruszeń jest wszak służbą całemu narodowi i Ojczyźnie, jest działaniem
dla jej dobra. Wierność własnemu powołaniu i sumieniu mimo trudności, mimo kryzysu,
oto zadanie dla nas na dzisiejsze czasy. Każde złe warunki i wszystkie przeciwności łatwiej
pokonamy będąc wiernymi i wytrwałymi w naszym powołaniu i w służbie Ojczyźnie.
Drodzy bracia i siostry!
Gdy  człowiek  kończy  18  lat,  to  uważa  się  go  za  dorosłego.  Dziś  Straż  Graniczna
przechodzi przez ten umowny próg dojrzałości, dlatego mamy nadzieję, że sprosta nowym
wyzwaniom z dojrzałością.
Modlimy  się  dziś  o  błogosławieństwo  dla  funkcjonariuszek  i  funkcjonariuszy  oraz
pracowników Straży Granicznej.  Niech ono będzie Waszym udziałem tak w radosnym
świętowaniu, jak i w codziennej waszej posłudze. Wasz duch niech zawsze będzie ochoczy
i gotowy do walki z przeciwnościami, tak jak byli gotowi żołnierze KOP-u, którzy w swoim
hymnie śpiewali:
 
I zawsze wróg zwali się z nóg
Gdy zechce w ducha mego wtargnąć moce
Nie da się zgnieść honor mój, cześć
I żadna siła czci tej nie zgruchoce
Wzniesiemy pieśń ze żywych serc
Nikt nam nie wydrze, nikt nam nie zabierze
Nie wtargnie wróg przez polski próg
Bo go żołnierskich piersi łańcuch strzeże.
 
Ojciec święty Benedykt XVI w swojej Encyklice „O Nadziei” – „Spe Salvi” pisze m.in.:
„Życie jest niczym żegluga po morzu historii, często w ciemnościach i burzy, w której



wyglądamy gwiazd wskazujących nam kurs. Prawdziwymi gwiazdami naszego życia są
osoby, które potrafiły żyć w sposób prawy. One są światłami nadziei. Oczywiście Jezus
sam jest światłem... słońcem, które wyszło nad wszystkim i ciemnościami historii. Aby do
Niego dotrzeć potrzebujemy bliższych świateł – ludzi, którzy dają światło, czerpiąc je z
Jego światła i w ten sposób pozwalają nam orientować się w naszej przeprawie. Któż
bardziej niż Maryja mógłby być gwiazdą nadziei dla nas - Ona, która przez swoje „tak”
otworzyła Bogu samemu drzwi naszego świata…” (nr 49).
Do takich ludzi którzy dali i dają światło, którzy czerpali je z Jego (Chrystusowego) światła
i pozwalają nam orientować się w naszym życiu należą także ci, których wspominamy
dzisiaj  i  którym  dedykujemy  i  poświęcimy  pamiątkową  tablicę,  w  Kaplicy  Straży
Granicznej w Kętrzynie - Błogosławieni Kapelani Polskiej Załogi na Westerplatte. Są nimi:
ks.  kmdr ppor.  Władysław Miegoń   i  ks.  Marian Górecki.  W tym roku przypada 10
rocznica ich beatyfikacji, której dokonał w Warszawie - dziś Sługa Boży - Jan Paweł II.
Przypatrujmy się ich życiu i świadectwu jakie złożyli. Są oni dla   młodego pokolenia, dla
słuchaczy CSSG, dla funkcjonariuszy Straży Granicznej i dla nas wszystkich przykładem
miłości Boga, Kościoła i Ojczyzny....
 
Cały tekst kazania patrz: 16.05.2009 www.ordynariat.wp.mil.pl
Kętrzyn: Kazanie Biskupa Polowego wygłoszone w Bazylice mniejszej pw. św. Jerzego w
Kętrzynie w święto św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika - z okazji 60-lecia Szkoły
CSSG, promocji oficerskiej i Święta Straży Granicznej .
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